cªº

CÁMARAMUNICIPAL
DE CAMPO LARGO

CÁMARA MUNICIPALDE CAMPO LARGO
., , ,REQUERIMENTONº 47/2025 WW"

CampoLargo, 02 de abril de 2025

Ao Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Campo Largo,

O vereador Luiz GustavoTorres, que este subscreve, no exercício de suas atribuições regimentais, vem,respeitosamente, à presença de Vossa Excelência solicitar que, após ouvido o plenário e, se aprovado, sejaencaminhado o seguinte pedido:

Assunto: Instalação de gabião na ponte da Campina

Venho, por meio deste, solicitar a construção de gabião na ponte da Campina, bem como arealização de reparos nas erosões presentes nesse local.

Justificativa:

A estruturação das margens com gabiões e' essencial para prevenir desmoronamentos,garantir a estabilidade da ponte e evitar danos futuros causados pela ação das chuvas e dofluxo de água. Além disso, os reparos nas erosões são necessários para manter a
segurança e a integridade das vias que dão acesso à referida ponte, beneficiandodiretamente a população que utiliza essa passagem diariamente.

Diante da necessidade urgente da intervenção, solicito especial atenção para que asprovidências sejam tomadas o mais breve possível.

Atenciosamente,

Lui sta 0 Torres
eador

()Rua Subestação de Enologia, 2008 — Campo Largo — PR — CEP: 83601-450
34/71/3001 6

Fone/Fax: (41) 3392-1717!3392-1082/ 3392—3103
, ./www.campolargo.pr.gov.br

lá“/,
15